necnon 
ambassiatores nuncij et procuratores dicti domini francorum 
regis per iuramenta propria omni excepcioni omnium et sin-
gulorum premissorum non sic gestorum promissorum non con-
cordatorum uel alio modo quam superius exprimitur facto-
rum, necnon doli mali vis lesionis circumuencionis quam me-
tus causa fraudis decepcionis, omni iuri scripto et non scripto, 
tarn in fauorem virorum quam mulierum introducto, vsui con-
suetudini et statuto regnorum et terrarum predictorum, omni 
gracie concessioni uel dispensacioni sedis apostolice aut alte-
rius cuiuscunque impetrate uel impetrande super premissis 
uel aliquo eorundem, E t generaliter omnibus et singulis ca-
uillationibus et allegacionibus, tarn iuris quam facti, que con-
tra premissa uel aliquod premissorum dici possent quomodo-
libet uel opponi, iurique dicenti generalem renunciacionem 
non ualere, quam renunciacionem voluerunt et concesserunt 
prefati dominus Rex, et regine hungarie, prelati, barones et 
nobiles, necnon ambassiatores sepedicti domini francorum 
regis in omnibus casibus singularibus valere et obtinere ple-
nam roboris firmitatem, ac si dicti casus essent in presenti 
publico instrumento expressi specifice et sigillatim. De et su-
per quibus omnibus et singulis voluerunt et petierunt diete 
partes et quelibet earum per nös notarios subscriptos sibi 
fieri et tradi publicum instrumentum uel publica instrumenta, 
vnum duo uel plura, et tot quot habere voluerint, eiusdem ta-
rnen substancie et tenoris. Acta fuerunt hec Bude, Vespri-
miensis diocesis in palacio regali dicti domini regis hungarie, 
sub anno die mense indictione et pontificati! predictis presen-
tibus ad hoc nobilibus et potentibus viris, dominis Nicolao 
filio Gregorij comite Bilioriensi et de Sabouch Johanne tien-
tel comite de Posega et de Veruche Georgio filio comitis 
Gregorij filij curiati, Drocone de Royna Galthero diacono et 
Guillelmo Delailly militibus, ac hugone de Giungampo clerico, 
cum pluribus alijs nobilibus, testibus, ad premissa vocatis spe-
cialiter et rogatis. 
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E t ego Johannes plantagenest de Aquila, 
Ebroicensis diocesis clericus apostolica et im-
periali auctoritate nótárius iuratus. Quia pre-
missis omnibus et singulis dum per prenomina-
tos dominos regem et reginas hungarie, et am-
bassiatores regis francié ac etiam prelatos, ba-
rones et nobiles hungarie prout suprascripta 
sunt in tribus pecijs pargamenj dicerentur fìe-
rent et iurarentur, vna cum notario infra-
scripto et testibus suprascriptis, presens fui, 
eaque per alium scribi feci, et in hanc formam 
publicam redegi, et de litteris originalibus su-
pra insertis ad presens instrumentum cum eodem 
notario infrascripto collacionem veram feci, et 
ipsa ad inuicem concordare inueni. Signum 
meum consuetum, vna cum signo et subscri-
ptione eiusdem notarij super injuncturis ante-
dicti pergameni, et hic apposui, de voluntate 
vtriusque partis, et ad ipsorum requestam, me 
hic propria manu subscribendo in testimonium 
omnium et singulorum premissorum, sub anno 
domini M-o CCC-o L X X I I I I - t o d i eXIX.men-
sis decembris indictione X I I I - a et pontitìcatu 
quibus supra. 

E t ego Mychael Stephani Canonicus Bu-
densis natus de hämo publicus auctoritate apo-
stolica et imperiali nótárius, composicioni or-
dinacioni iuramentorum dominorum regis regi-
narum omnium singulorumque baronum depo-
sicionibus omnibus vniuersis et singulis supe-
rius dictis factis et ordinatis anno indictione 
pontificatu etc. quibus supra vna cum prenomi-
natis testibus presens interfui, eaque audiui, 
vidi sicque ad publicam formam redacta per 
alium scripta cyrographo meo me subscribendo 
signo meo proprio signaui ad hoc specialiter 
rogatus, uocatus et requisitus. 
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I I . 

1374. deczember 24. 

Nagy Lajos megerősíti afönebbi szerződést. 

Nos Lodouicus dei gratia Rex hungarie, polonie, dal-
macie etc. Notum facimus vniuersis presentes litteras inspe-
cturis quod inter serenissimum principem dominum Karolum 
dei gratia francorum regem carissimum fratrem nostrum et 
ambassiatores suos solempnes infrascriptos ex una parte, et 
nos et nostros ambassiatores solempnes ad eius excellentiam 
regiam destinatos ad franciam ex altera, certus tractatus ma-
trimonii seu sponsaliorum contrahendorum inter illustrissi-
mum principem Ludouicum de francia secundogenitum dicti 
carissimi fratris nostri francorum regis, E t carissimam filiam 
nostram primogenitam katherinam, factus fuit habitus et ini-
tus, in modum contentum in quodam publico instrumento, 
cuius tenor sequitur in hec uerba. In nomine domini Amen. 
Quoniam in contractu sponsaliorum et matrimonij auspice deo 
feliciter consummandorum inter illustrissimum principem do-
minum Ludouicum secundogenitum excellentissimi prineipis et 
domini domini Karoli dei gracia francorum regis in sponsum 
et futurum virum ex vna parte, et clarissimam puellam domi-
nam Katherinam primogenitam serenissimi prineipis et do-
mini domini Lodouici eadem gratia regis hungarie, polonie, 
dalmacie etc. in sponsam et futuram legitimam coniugem do-
mini Ludouici de francia secundogeniti supradicti nuper cele-
brato apertis pactis notissimo iuramentorum hincinde et omni 
necessaria solempnitate firmato, per eundem excellentissimum 
dominum regem Francorum, genitorem ipsius sponsi, E t ve-
nerabiles et potentes reuerendum in Christo patrem dominum 
Stephanum episcopum Zagrabiensem, magnificum virum domi-
num Petrum Zudar banum Sclauonie et strenuum militem do-
minum Simonem de podio, solempnes ambassiatores et legiti-
mos procuratores pretacti serenissimi regis hungarie genito-
ris sponse predicte ad hoc specialiter destinatos, prout hec 
omnia Constant autentiquo et publico instrumento superinde 
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confecto, cuius continentia liic verbotenus subinsertur. Követ-
kezik az I. számú okmány egész terjedelmében, s végül a jegy-
zők aláírásai előtt a következő szavak :